
 

ZP.341.8.2012         

 

        

        Mniszków, dnia 16 sierpnia 2012r. 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na 

ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Mniszków wraz z jednostkami 

organizacyjnymi. 

 

I.W związku z otrzymaniem pytań od wykonawców do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o uzupełnienie danych nt. stanu technicznego, przeprowadzonych 

remontów/modernizacji (proszę podać zakres i czas wykonanych prac) oraz zabezpieczeń 

przeciwpożarowych. 

Odpowiedź: Stan techniczny dobry, brak informacji na temat remontów/modernizacji, Zabezpieczenia 

przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Gmina posiada zasoby komunalne? Jeśli tak, prosimy podać wiek i stan techniczny 

budynków. 

Odpowiedź: 

Gmina posiada zasoby komunalne w części budynku w Bukowcu nad Pilicą i Wioskę Internetową oraz 

w budynku w Małych Końskich zasoby komunalne i świetlicę. Wiek budynków jest określony w 

Załączniku Nr 1. 

 

Pytanie nr 3: 

 Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się pustostany lub budynki 

przeznaczone do rozbiórki? Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający zamierza wyłączyć z 

eksploatacji jakiejkolwiek budynki?  

Odpowiedź: 

Wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie występują pustostany i budynki przeznaczone do 

rozbiórki. 

W okresie ubezpieczenia nie będą wyłączane z eksploatacji żadne budynki. 

 



Pytanie nr 4: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie zapisu do klauzuli likwidacyjnej (nr 12) „suma 

ubezpieczenia budynków ustalona jest według wartości odpowiadającej wartości księgowej 

brutto/odtworzeniowej, jeżeli stopień umorzenia nie przekracza 50% lub jeżeli stopień zużycia nie 

przekracza 50%. W przypadku, gdy stopień umorzenia przekracza 50% lub jeżeli stopień użycia 

przekracza 50%, odszkodowanie wypłacane jest według wartości rzeczywistej (dotyczy szkód 

częściowych oraz całkowitych)”. 

 

Odpowiedź:  Brak zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o zmianę charakteru klauzuli zabezpieczeń (nr 28) z obligatoryjnego na fakultatywny. 

Odpowiedź:  Brak zgody 

 

Pytanie nr 6: 

W klauzuli kosztów dodatkowych (nr 29) prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego. 

Proponujemy limit 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, prosimy o doprecyzowanie, że Ubezpieczyciel 

pokrywa te koszty tylko w przypadku, gdy mają one związek ze szkodą objętą ochroną 

ubezpieczeniową. 

 

Odpowiedź:  Zgoda na wprowadzenie proponowanej zmiany przy limicie 200 000,00 zł 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o uzupełnienie klauzuli przechowywania mienia na podłodze (kl nr 24) o  

następujący zapis: 

„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność także za szkody powstałe wskutek zalania 

ubezpieczonego mienia, jeżeli mienie to składowane było bezpośrednio na podłodze, pod 

warunkiem, że zalanie mienia nastąpiło bezpośrednio z góry.”  

 

Odpowiedź:  Zgoda na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje są narażone w szczególny sposób na ryzyko 

powodzi? Jeśli tak, prosimy podać wartość tych lokalizacji. 

Odpowiedź: NIE 



 

Pytanie nr 9: 

Czy lokalizacje należące do Zamawiającego zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 

20 lat? Jeśli tak, prosimy wskazać lokalizacje oraz podać wartość strat. 

Odpowiedź:  NIE 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi (proponujemy 

10% nie mniej niż 5.000 zł). 

 

Odpowiedź: brak zgody 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o informację na jaki dzień zostały sporządzone dane szkodowe. Czy podana 

informacja zawiera również dane dotyczące rezerw na szkody zgłoszone a nie wypłacone?  

 

Odpowiedź: 

Dane szkodowe zostały ustalone na dzień ogłoszenia przetargu. Wszystkie zgłoszone 

szkody zostały uwzględnione w załączniku nr 5. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy do zadań Gminy należy m.in. zarządzanie wysypiskiem śmieci? 

Odpowiedź: NIE. Gmina nie posiada wysypiska śmieci. 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o wprowadzenie następującej definicji ryzyka powodzi: 

powódź - zalanie terenów w następstwie podniesienia się stanu wody w korytach wód 

płynących lub w zbiornikach wód stojących i wystąpienia z brzegów na skutek opadów 

atmosferycznych, topnienia śniegu i lodu, zatorów lodowych, spływu wód po stokach, 

zboczach górskich i falistych lub podniesienia się poziomu morskich wód przybrzeżnych; 

 

Odpowiedź:  Zgoda na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o zmniejszenie limitu dla ryzyka przepięć - proponujemy wprowadzenie limitu 

200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 



Odpowiedź:  Zgoda na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 15: 

Czy suma ubezpieczenia pojazdów została zaktualizowana i będzie obowiązywać w 

pierwszym okresie polisowania, czy też jest to wartość z dotychczasowych polis? 

 

Odpowiedź: 

Sumy ubezpieczenia zostały zaktualizowane jednak mogą ulec zmianie przed wystawieniem polis z 

uwagi na fakt, ze wartości korygowane są w każdym miesiącu  np. za przebieg. 

 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o podanie informacji czy suma ubezpieczenia pojazdów zgłoszonych do AC zawiera 

wartość wyposażenia dodatkowego, specjalistycznego? Jeśli tak, prosimy o specyfikację 

wyposażenia z przyporządkowaniem do pojazdów i z podaniem jego wartości. 

Odpowiedź: Zakresem ubezpieczenia AC są objęte pojazdy strażackie i w sumach ubezpieczenia 

uwzględniono wartość wyposażenia specjalistycznego które standardowo znajduje się w takim 

pojeździe. 

 

Pytanie nr 17: 

Prosimy o udostępnienie zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych od 

dotychczasowego Ubezpieczyciela/Ubezpieczycieli za okres ostatnich 36 miesięcy. 

 

Odpowiedź: Szkodowość zgodnie z załącznikiem do SIWZ 

Pytanie nr 18: 

W ubezpieczeniu Assistance prosimy o doprecyzowanie, iż oczekiwana ochrona ubezpieczeniowa 

dotyczy pojazdów, których okres eksploatacji nie przekracza 10 lat. 

Odpowiedź:  

Ubezpieczenie assistance komunikacyjne dotyczy pojazdów osobowych, osobowo - ciężarowych, 

dostawczych i ciężarowych do 3,5t w wieku do 10 lat. 

 

 

II. Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian.  

 

 


